
 
□ Originale              Albo Pretorio Informatico 

         

□ Copia Ufficio ……………     Pubblicazione registro N.  ……… 

         

□ Copia Uff. Ragioneria     Dal ……/…../2022 al …../…../2022 

         

□ Copia Albo Pretorio 

                Timbro        Il Responsabile dell’Albo  

□ Copia Segreteria 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 
********** 

Provincia di Catanzaro 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

Determina area amministrativa n. 202 
 

Codice Univoco Ufficio (IPA) CQZDR0 
 

Num. Registro 

generale 
Data 

540 15/12/2022 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. 

“D” Pos. Ec. “D1”, ex art. 110, comma 1° del D.L.gs. n. 267/2000, a cui assegnare la responsabilità 

dell’Area Tecnico-Manutentiva a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali) – Durata 

dell’incarico anni 2 prorogabili per ulteriori anni 2 e comunque non oltre la scadenza del mandato 

elettivo del Sindaco - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI E CONTESTUALE. 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

           Istruttore Direttivo    

                         f.to (Marcello Petitto) 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 Richiamate: 

- la deliberazione G.M. n. 17 del 26/02/2022, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, ad 

oggetto: “Aggiornamento del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-2024 e 

approvazione della dotazione organica”, il cui piano occupazionale prevede, tra l’altro, 

l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cui affidare la 

responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva di questo Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, 

comma 1° del citato D.L.gs. n. 267/2000, in relazione alla circostanza che tale posto previsto in 

dotazione organica si è reso vacante a seguito di collocamento in quiescenza del dipendente 

comunale di analoga categoria; 

- la successiva deliberazione G.M. n. 76 del 10/11/2022, resa anch’essa immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, ad oggetto: “Modifica fabbisogno del Personale 2022”, con la quale, 

diversamente da come previsto con la predetta delibera G.M. 17/2022, si procedeva con la 

trasformazione da tempo determinato/pieno a tempo indeterminato/parziale a 18 ore settimanali 

per l’Istruttore Direttivo Tecnico cui affidare la responsabilità dell’area Tecnico-Manutentiva 

dell’Ente; 

Preso atto che l’Amministrazione comunale, con le predette deliberazioni di Giunta Comunale, ha 

autorizzato l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di un incarico 

dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 

Richiamata per tale finalità le sopracitate deliberazioni in tutti i loro contenuti narrativi, motivazionali e 

dispositivi;  

Considerato che i predetti provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Responsabile dell’area 

amministrativa, all’espletamento della procedura di reclutamento;  

Dato Atto:  

- che con propria determinazione n. 502 del 22/11/2022 è stato approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento di n. 1 incarico di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo determinato ai sensi dell’art. 

110, comma 1, del TUEL 267/2000; 

- che l’avviso è stato pubblicato all’albo Pretorio on-line e sulla seziona amministrazione 

trasparente di questo Ente in data 24/11/2022, con scadenza del termine perentorio per  la 

presentazione delle manifestazioni di interesse fissato a venerdì 9 dicembre 2022 ore 12:00; 

- che sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Settingiano n. 8 domande; 

Verificato i termini di acquisizione, il possesso dei requisiti ed i titoli richiesti dall’avviso pubblico di 

tutte le istanze pervenute;  

Rilevato, pertanto, a seguito dell’istruttoria espletata, che il numero dei candidati ammessi al colloquio 

risulta essere pari a n. 7 (Allegato A) e i non ammessi pari a n. 1 (Allegato B);  

Ritenuto opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati 

ammessi e di quelli non ammessi;  

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente “Albo Pretorio” ed “Amministrazione trasparente”. Tali comunicazioni hanno 

valore di notifica a tutti gli effetti;  

Che la presente determinazione, unitamente alla documentazione alle istanze pervenute relative all’avviso 

in oggetto, sarà trasmessa al Sig. Sindaco per il seguito di competenza;  

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.lgs. n. 

267/2000 e, più specificamente, in virtù del decreto del Sindaco n. 7/2022 che ha assegnato al sottoscritto 

le funzioni di responsabile dell’area amministrativa; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 



Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L.190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive 

delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero 

pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del settore;  

Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Settingiano, 

nella parte applicabile alla fattispecie oggetto del presente provvedimento e, in particolare, gli artt. 12, 

rubricato “Titolari di posizione organizzativa a contratto”, e 13, rubricato “Selezione per le assunzioni 

con contratto a tempo determinato di diritto privato”, i quali prevedono termini, condizioni e modalità 

attraverso i quali l’Ente può addivenire alla copertura di posti di Responsabile di Area previsti in dotazione 

organica.; 

Dato atto che, nello specifico, le prefate disposizioni regolamentari prevedono come all’individuazione 

della figura provvede il Sindaco, sulla base di avviso pubblico di selezione, in relazione alle domande 

pervenute corredate da apposito curriculum professionale e previo colloquio cui vengono sottoposti gli 

aspiranti; 

Dato Atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 

prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n°267;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa: 

- Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo Ente per la 

partecipazione alla procedura per il conferimento di n. 1 incarico di istruttore Direttivo Tecnico a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000, i candidati ammessi 

risultano essere n. 7 di cui all’allegato A) e il candidato non ammesso risulta essere n. 1 di cui 

all’allegato b) e di approvare conseguentemente i citati allegati; 

- Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento equivale a comunicazione ufficiale 

ai candidati, con valore di notifica a tutti gli effetti;  

- di trasmettere la presente determinazione, unitamente all’istanze pervenute al Sindaco per i 

previsti colloqui; 

- di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune della presente determinazione 

con annessi gli elenchi nominativi dei candidati ammessi e non ammessi “Allegati A) e B)”;  

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

           Istruttore Direttivo    

                     f.to  (Marcello Petitto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTA’ DI SETTINGIANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

Via John Fitzgerald Kennedy, 2 – 88040 – Settingiano (CZ) Tel 0961 – 997031 fax 0961 – 997422 

sito istituzionale: www.comune.settingiano.cz.it mail: protocollo@comune.settingiano.cz.it pec: protocollo.settingiano@asmepec.it 

 

     AREA AMMINISTRATIVA 

 

Allegati Det. N. 540 del 15/12/2022 

 

Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. “D” Pos. Ec. 

“D1”, ex art. 110, comma 1° del D.L.gs. n. 267/2000, a cui assegnare la responsabilità dell’Area 

Tecnico-Manutentiva a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali). 

 

Allegato A)  

 

ELENCO DEGLI AMMESSI A COLLOQUIO CON IL SINDACO 

NUM. NOME COGNOME NOTE 

1 Domenico TAVANO Prot. N. 6992/2022 

2 Marcello VALIA Prot. N. 7033/2022 

3 Monica CALIGIURI Prot. N. 7164/2022 

4 Cesare D’IPPOLITO Prot. N. 7199/2022 

5 Donatella PILEGGI Prot. N. 7249/2022 

6 Luigi LOGOZZO Prot. N. 7254/2022 

7 Gerarda ARCIDIACONO Prot. N. 7256/2022 

 

 

Allegato B) 

 

ELENCO DEI NON AMMESSI A COLLOQUIO CON IL SINDACO 

NUM. NOME COGNOME NOTE 

1 Fabio MONTESANO Prot. N. 7292/2022 (pervenuta fuori termine)  

    

 

 

      

 Responsabile Area Amministrativa 

           Istruttore Direttivo    

                    f.to   (Marcello Petitto) 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:protocollo@comune.settingiano.cz.it
mailto:protocollo.settingiano@asmepec.it

